1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 30 октября 2025 года

№ 924-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV  ДГ «О пенсионном

обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности

на постоянной основе, муниципальные

должности председателя, заместителя

председателя, аудиторов контрольно-

счетного органа и должности

муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», законами Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской

службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 24.10.2005

№ 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV  ДГ

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности

на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя

председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности

муниципальной службы» (в редакции от 28.05.2025 № 808-VII ДГ) следующие

изменения:

1) абзац четвёртый части 3 статьи 3 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«Срок выплаты пенсии устанавливается до 30 числа текущего месяца.»;

2

2) в абзаце втором части 11 статьи 3 приложения к решению

слова «(далее – комиссия)» исключить;

3) пункт 6 части 5 статьи 4 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«6) процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;»;

4) пункт 3 части 10 статьи 4.1 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«3) процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;»;

5) абзац первый части 3.1 статьи 5 приложения к решению после слов

«в связи с назначением» дополнить словом «впервые»;

6) пункт 6 части 5 статьи 5 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«6) процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;»;

7) абзац четвёртый части 1 статьи 7 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«1) управление с 01 по 10 число каждого месяца направляет

в муниципальное казённое учреждение «Управление информационных

технологий и связи города Сургута» (далее – МКУ «УИТС г. Сургута»)

информацию о получателях пенсии за выслугу лет в формате Excel

посредством деловой почты ViPNet.»;

8) абзац седьмой части 1 статьи 7 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«а) на следующий рабочий день после получения информации

от управления, но не ранее 10 числа текущего месяца, запрашивает в системе

межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц,

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной

службы, за предыдущий месяц в Фонде пенсионного и социального

страхования Российской Федерации;»;

9) абзац десятый части 1 статьи 7 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается

(не выплачивается): с первого числа месяца, в котором получен ответ

на межведомственный запрос о факте трудоустройства от Фонда пенсионного

и социального страхования Российской Федерации; с первого числа месяца,

в котором не предоставлена информация о наличии трудовых отношений

в соответствии с абзацем девятым части 1 настоящей статьи; с первого числа

месяца, следующего за месяцем, в котором возникли трудовые отношения,

в случае, когда предоставлена информация о наличии трудовых отношений

в соответствии с абзацем девятым части 1 настоящей статьи.»;

10) в приложениях 3, 4 к Порядку слова «Ежемесячная процентная

надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

3

местностях» заменить словами «Процентная надбавка к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях».

2. Выплату пенсии за выслугу лет за октябрь 2025 года произвести

до 30 ноября 2025 года.

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«31» октября 2025 г.

Глава города

_______________ М.Н. Слепов

«06» ноября 2025 г.